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Gdansk, dnia 27 pazdziernika 2020 r.
Wydanie 1

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 268/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
swisspor EPS MAX dach podioga

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Wielkopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: Prace na linii kolejowej E59 na odcinku Wroctaw — Poznan, etap IV,
odcinek granica wojewodztwa dolnoslgskiego — Czempin. Nr projektu: 2014-PL-TMC-0180-W

2. Data pobrania probki: 11 sierpnia 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.770.11.2020.MW)
3. Data dostarczenia probki: 14 sierpnia 2020 r. nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Producent: SWISSPOR Polska Sp. z 0.0., Ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkcji : 26/06/2019

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: W dniu 11.08.2020 r. na podstawie art. 16 ust. 2a ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych pobrano do badan prébke wyrobu budowlanego o nazwie:
swisspor EPX MAX dach podtoga w ilo$¢: 1 paczka po 10 plyt (grubo$é 60mm). Prébke wyrobu budowlanego
opatrzono nr 1 oraz zabezpieczono folig ochronng i pieczecig, opisano znakiem sprawy, numerem proébki,
datg produkcji/ nr partii, data pobrania prébki oraz zabezpieczono plombami o numerach: 00000417;
00000418.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke:
nie ustalono - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 paczka po 10 plyt (grubo$¢ 60 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
e Art 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz.
215)
e Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
poz 2332 z pdzn.. zm. ).

11. Data przeprowadzenia badania: 21 — 27 sierpnia 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badari odnoszq sig wylacznie do badanych obiekléw
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3 Ewentualne skargi dotyczace realizacji badary moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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slskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddzial w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéow | wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubos¢ nominalna probek: 60 mm

- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1 :2015-03 p. 5.2
- gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 21 — 27 sierpnia 2020 r.

przeliczeniowy - .
. przeliczeniowy
%2:::::‘;’ wspotczynnik opoér :;‘;ﬁz:::la( opor ciepiny dia
nr prébki rébki przewodzenia ciepiny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta WimK] | [m?K/W] a grut nominalnej
[mm] nominainej [M2KIW]
WimK]
1 59,865 0,0381 1,57 0,0382 1,57
2 58,263 0,0381 1,53 0,0380 1,58
3 60,126 0,0380 1,58 0,0380 1,58
4 60,397 0,0374 1,62 0,0373 1,61
wartos¢ Srednia 0,0379 1,58 0,0379 1,59
odchylenie standardowe 0,0003 0,04 0,0004 0,02
niepewnosé rozszerzona 0,0011 0,05 0,0011 0,05
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykoriczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskosci i rownolegto$ci powierzchni)
— warunki badania: 21,6 “C / 52 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 24 sierpnia 2020 r.

nr prébki wymi[ar\;rr:‘;ébek wyni;(kt';:;lania vév:er(t’c:‘?: s‘t,::::rl::\i:e :\(i,:[s)::vungﬁg
[kPa] [kPa] [kPa]
1 60,0 x 59,0 x 60,0 89,7
2 60,0 x 59,0 x 60,0 88,0 89,2 1,0 1,3
3 60,0 x 59,0 x 60,0 90,0
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar
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3. Sprawdzenie wytrzymatoéci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 21,7 "C / 52 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 24 sierpnia 2020 r.

nr prébki v"!!m[ir:;\‘r IT;:]rc.’)bek wytrfx;;?loéé wartc;ig :]rednia s?:r:;{a:?]::e :‘;:‘s[’ggl:"]::
1 300,0 x 150,0 x 50,0 188,3
2 300,0 x 150,0 x 49,0 187,5 187.4 0,8 5,3
3 300,0 x 150,0 x 49,0 186,6
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylgcznie badanych prébek.
C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem::t:vi: %5 wynik badania kryterium oceny*? ocena
) ik badania
Slczynnik o . wyn

\gri%wzzdyzenia Ao 0.038 ) wyréb nie spetnia jest zgodny z

ciepta dla grubosci W/r,'nK A+0,44-5; =0,038 wymf:\gah gdy: deklarowang

nominalne: Ap <A+044-5, wiasciwoscig
) uzytkowa wyrobu

wynik badania

opodr cieplny dla Ro 155 wyréb nie spetnia jest zgodny z

grubosci mDZK}W Riean — 0,44 - Sg = 1,58 wymagarn gdy: deklarowang

nominalnej Rp > Ryean — 0,44 - Sp wilasciwoscig
uzytkowa wyrobu

. . wynik badania

naprezenia wxqr:bar:“le jpeinlra]\ik jest zgodny z

Sciskajace przy CS(10)80 89,2 kPa b\?cljanig .esﬂ rﬁrﬁ"e’-sz deklarowana

10% odksztalceniu i sjc s OJW a{\a wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

wyrob nie spetnia \?gsntt::g:;f

eI BS125 187,4 kPa pymaganigdyimy ik deklarowana

zginanie badania jest mniejszy . .

niz wartos¢ deklarowana UGl ool

uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
3) Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych NR 13/2018/S/M z dnia 16.04.2019 .

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.
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Jolskie Centrum Badan | Certyfikacji S.A. Oddzial w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probeki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego Imi¢, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
&ﬁwu—w

Anna Dgbrowska
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